
 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor školství 
   

 

Váš dopis zn.:  P10-056124/2024 

Naše značka:  P10-091024/2024 

Vyřizuje linka:  Mgr. Válková/486 

V Praze dne:  4. 3. 2024 

    

    

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 7. 2. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Komisi výchovně vzdělávací RMČ Praha 10 konané 18.9.2023 byl mj. představen plán expertní 
skupiny zaměřené na nastavení koncepce školy a následné zprovoznění nové ZŠ V Olšinách. 
Členy komise s prací expertní skupiny seznámila paní doktorka Churáčková. 
Paní doktorka uvedla, jak dokládá i zápis z předmětného jednání komise, že expertní skupina se schází 
často a z každého jednání je pořízen zápis, jehož součástí jsou také úkoly pro členy. Odhadem je 
skupina v jedné třetině své práce, viz příloha emailu a zde: 
 (zdroj výňatku ze zápisu KW z 18.9.2023: https://prahal0.cz/Portals/0/2022- 

2026/Komise%20Radv/KVV/KVV0/o20Z%C3%Alpis%20ze%205.%20iedn%C3%Aln%C3%AD%20dne%2

0 18.09.2023.pdf?ver=2023-10-03-085038- 

710&fbclid=lwAR3ZfílQEnZMB7iVcUUoJvdX89tpw4HHFuCCP6Vc9 L12mVzHCmoeBRrd3g) 

 

Tímto žádám o: 
• poskytnutí všech zápisů z jednání expertní skupiny zaměřené na nastavení koncepce školy a 
následné zprovoznění nové ZŠ V Olšinách, vč. příloh; 
• vypracování tabulky s výčtem úkolů pro členy expertní komise s vykázáním stavu jejich splnění, 
potažmo stavem rozpracovanosti; 
 

V souladu s ukládací částí usnesení Zastupitelstva MČ Praha 10 z 26.6.2023 žádám o: 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

• poskytnutí p. zastupitelem Valovičem podepsané zřizovací listiny Základní školy, Praha 10, V 

Olšinách 200/69, p. o.; jelikož Zastupitelstvu MČ Praha 10 uložilo panu zastupiteli splnit tento úkon do 
30.9.2023; 

• podklady dokládající zápis Základní školy, Praha 10, V Olšinách 200/69, p. o. do rejstříku škol a 
školských zařízení a do obchodního rejstříku, jelikož Zastupitelstvu MČ Praha 10 uložilo RMČ Praha 10 
ke splnění tohoto úkonu termín 29.12.2023. 
 

• nájemní smlouvy se Základní školou, Praha 10, V Olšinách 200/69, p. o., vč. vymezení majetku, s 

kterým škola hospodaří, resp. bude hospodařit. 

 

Podklady prosím poskytnout ve strojově čitelném formátu. 
V úctě“. 

 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 22. 2. 2024. Vzhledem 
k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části 
Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a 

komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování 
žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) 
InfZ o 10 dní, tj. do 4. 3. 2024.  
 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu a souběžně do datové schránky formou 

textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 až 4 tohoto přípisu. 

 

 

 „poskytnutí všech zápisů z jednání expertní skupiny zaměřené na nastavení koncepce školy a 
následné zprovoznění nové ZŠ V Olšinách, vč. příloh;“ 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme všechny zápisy z jednání expertní skupiny zaměřené 
na nastavení koncepce školy a následné zprovoznění nové Základní školy V Olšinách 200/69, Praha 
10. 

 

„vypracování tabulky s výčtem úkolů pro členy expertní komise s vykázáním stavu jejich splnění, 
potažmo stavem rozpracovanosti;“  

V příloze č. 2 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadovanou tabulku s výčtem úkolů pro 

expertní komisi. 

 

„poskytnutí p. zastupitelem Valovičem podepsané zřizovací listiny Základní školy, Praha 10, V 
Olšinách 200/69, p. o.; jelikož Zastupitelstvu MČ Praha 10 uložilo panu zastupiteli splnit tento 

úkon do 30.9.2023;“ 

V příloze č. 3 tohoto přípisu Vám poskytujeme podepsanou zřizovací listinu Základní školy V Olšinách 
200/69, Praha 10. 

 

„podklady dokládající zápis Základní školy, Praha 10, V Olšinách 200/69, p. o. do rejstříku škol a 
školských zařízení a do obchodního rejstříku, jelikož Zastupitelstvu MČ Praha 10 uložilo RMČ Praha 
10 ke splnění tohoto úkonu termín 29.12.2023.“ 

V příloze č. 4 tohoto přípisu Vám poskytujeme žádost o zápis nové základní školy do rejstříku škol a 
školských zařízení ze dne 26. 9. 2023. Povinný subjekt současně doplňuje, že správní řízení v dané 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

věci bylo přerušeno, jelikož v této fázi přípravy nelze doložit povinné přílohy, které jsou stanoveny 
dle ust. § 147, odst. 1, písm. a) – o) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). V okamžiku, kdy povinný subjekt bude mít tyto 

podklady a údaje k dispozici, bude se řídit ust. § 146 školského zákona a znovu podá žádost o zápis 
školy do rejstříku škol v termínech stanovených školským zákonem. Pokud právnická osoba, která 
bude vykonávat činnost školy, dosud nevznikla, bude zápis do rejstříku škol proveden bez IČO a zápis 
IČO do rejstříku škol proběhne následně až po zápisu právnické osoby do obchodního rejstříku. 
 

K otázce ve znění „nájemní smlouvy se Základní školou, Praha 10, V Olšinách 200/69, p. o., vč. 
vymezení majetku, s kterým škola hospodaří, resp. bude hospodařit.“ bylo ze strany povinného 

subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ, 
které Vám zasíláme do datové schránky v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Poskytované informace budou 
zveřejněny po vyloučení chráněných osobních údajů fyzických osob. 
 

 

 

 

 

PhDr. Roman Vaculka 

vedoucí odboru školství   „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“  

 

 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 zápisy z jednání 
č. 2 tabulka s výčtem úkolů 

č. 3 zřizovací listina 

č. 4 žádost o zápis   


